

PRESS RELEASE

For Immediate Use

POWERGRID puts up India Pavilion at CIGRE Paris Exhibition 2024

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID) Maharatna CPSU under Ministry of Power showcased its prowess and rapid strides in the power sector at the India Pavilion put up by POWERGRID at the prestigious CIGRE Paris Exhibition 2024. Shri R. K. Tyagi, CMD POWERGRID welcomed Shri Pankaj Agarwal, Secretary, Ministry of Power, Govt. of India in presence of Shri Madhav Sulphule, First Secretary, Embassy of India, Paris, Shri Vivek Kumar Dewangan, CMD, REC, Shri Michel Augonnet, President, CIGRE, Shri Michael Heyeck, Vice President Finance, CIGRE and Shri Philippe Adam, Secretary General, CIGRE at the India Pavilion.

The dignitaries also unveiled the POWERGRID CIGRE and upcoming GRIDCON-2025 brochures.

POWERGRID's engineers presented 40 technical research papers and case studies at the conference. POWERGRID's lady engineers presented six papers during the conference and are also active members of numerous technical committees.

POWERGRID has been at the forefront of innovation for energy transition and sustainability. As on 31st July 2024, POWERGRID has commissioned and is operating 278 Sub-stations and more than 1,77,790 ckm transmission lines and 532,446 MVA of transformation capacity. With the adoption of the latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID has been able to maintain average transmission system availability more than 99.8%.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mpowergrid.pr@powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल प्रयोग हेतु

पावरग्रिड ने CIGRE पेरिस प्रदर्शनी 2024 में इंडिया पवेलियन लगाया

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) विद्युत मंत्रालय के तहत महारत्न सीपीएसयू ने CIGRE पेरिस प्रदर्शनी 2024 में स्वयं द्वारा लगाए गए इंडिया पवेलियन में विद्युत् क्षेत्र में अपने कौशल और तीव्र विकास का प्रदर्शन किया। श्री आर. के. त्यागी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पावरग्रिड ने श्री पंकज अग्रवाल, सचिव, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार का इंडिया पवेलियन में स्वागत किया। इस अवसर पर श्री माधव सल्फुले, प्रथम सचिव, भारतीय दूतावास, पेरिस, श्री विवेक कुमार देवांगन, अध्यक्ष, आरईसी, श्री मिशेल ऑगोनेट, अध्यक्ष, CIGRE, श्री माइकल हेक, उपाध्यक्ष, वित्त, CIGRE और श्री फिलिप एडम, महासचिव, CIGRE भी उपस्थित थे।

इन गणमान्य व्यक्तियों ने पावरग्रिड CIGRE और आगामी ग्रिडकॉन-2025 के ब्रोशर का भी अनावरण किया।

पावरग्रिड के इंजीनियरों ने सम्मेलन में 40 तकनीकी शोध पत्र और केस स्टडी प्रस्तुत किए। पावरग्रिड की महिला इंजीनियरों ने सम्मेलन के दौरान छह शोध पत्र प्रस्तुत किए और वे कई तकनीकी समितियों की सक्रिय सदस्य भी हैं।

पावरग्रिड एनर्जी ट्रांजिशन और सस्टेनिबिलिटी के लिए इनोवेशन में सबसे आगे रहा है। 31 जुलाई 2024 तक पावरग्रिड द्वारा 1,77,790 सर्किट किलोमीटर ट्रांसमिशन लाइनों, 278 उप-केंद्रों और 532,446 एमवीए की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता को कमीशन कर संचालित किया जा रहा है। नवीनतम तकनीकी उपकरणों व तकनीकों को अपनाने तथा स्वचालन और डिजिटल समाधानों के उन्नत उपयोग से पावरग्रिड 99.8% से अधिक की औसत ट्रांसमिशन सिस्टम उपलब्धता बनाए रखने में सक्षम रहा है।

जारीकर्ता -

Team Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.in